台南市私立港明中學102學年度第一學期課程發展委員會

第一次會議記錄

一、時間：   102年  7 月 22  日     上午 8  時 10 分

二、地點：崇仁樓三樓圖書館會議室

三、主席：陳國偉校長                  記錄：柯英聰

四、出列席人員：詳如簽到單
五、主席致詞：感謝各位對學校未來一年課務課務的協助與配合，請各位能就102學年度第一學期學校整體課程計劃書內容及學生課業輔導及留校自習實施計畫及推動母語教育實施計畫及晨讀推動計畫不吝建言提供建議，以便修改使學校課程能夠更臻完善，並報請教育局備查，作為日後改善及修正，煩請各位多多費心。

六、業務報告：

1. 依規定必須將性別平等教育法（6節）、家庭教育法（3節）編入課程中，學校教師在教學之時應儘量將性別平等議題、家庭教育、海洋教育、生涯規劃議題納入教學活動。

2. 請國文教師可以多加利用圖書館現有設備，以提升學生之閱讀能力，並推廣小論文寫作、金筆獎徵文、港明園徵文及閱讀心得寫作等。

3. 希望教師多利用E化設備，期能提升教學之品質與成效；政府大力宣導活化教學及教師專業社群，鼓勵跨科合作教學。

4. 本校VOD系統應妥善利用，請各相關教師搜尋相關資料，充分利用視訊系統，作為補充教材。

七、討論事項：

1.討論102學年度第一學期學生學習及生活輔導課程實施計畫。
2.討論102學年度母語日活動實施計畫。
3.討論102 學年度第一學期晨讀計畫。
4.討論102學年度第一學期課程計畫。

5.請各領域代表校對確認時特別注意領域進度及重要議題是否融入課程。
6.領域課程計畫若有錯誤之處，請召集人協助修正。
八、決議：
1.102學年度第一學期課程計畫請召集人儘速校對完成，有修改部分將電子
檔寄回教務處，下次討論決議。
2.通過102學年度第一學期學生學習及生活輔導課程實施計畫。
3.通過102學年度母語日活動實施計畫。
4.通過102學年度第一學期晨讀計畫。
十、臨時動議：

十一、散會：

臺南市私立港明中學102學年度第一學期港明中學課程發展委員會

第一次會議簽到單
一、時間： 102年  7月 22日     上午  8時  10分

二、地點：崇智樓三樓圖書館會議室

三、主席：陳國偉校長                  記錄：柯英聰

四、出席人員：

	職稱
	姓名
	簽名
	職稱
	姓名
	簽名

	校長
	陳國偉

	藝術召集人
	張幸娟

	家長代表
	王燕芬

	體健科召集人
	林幗珍

	教務主任
	劉春福

	綜合科召集人
	杜勝男

	學務主任
	沈正嘉

	一年級召集人
	陳俊碩

	總務主任
	郭勝彰

	二年級召集人
	賈靜宜

	輔導室主任
	楊惠瑛

	三年級召集人
	郭蕙娟

	國文科召集人
	黃怡雯

	教師會理事長
	翁文義

	英文科召集人
	郭鈴怡

	教學組長
	柯英聰

	數學科召集人
	陳麗玲

	註冊組長
	陳玉玲

	自然科召集人
	鄭文弘

	設備組長
	林孟寬

	社會科召集人
	鄭琦玉

[image: image1.jpg]EhTRnARPE 2 EER A EMAATERARREAY \/

Z-RRREHE
—.eyry: 1024 TA 228 ¥ 8% 105
= sem ENBCHETEARE
=z RALRE EZ R S
W BAARC
=A 23 W5 A5 23
RE RER (3| B#BEA | #ES
FRRE | 22% |3 8 D | RRAZEA| HiEs
HHEE EEEHFRES wonBaA| BE3 L
Enie | AEE 7 ] oC| —FABAA| REAR | D
BHEEE | FBY | [=F=a%A] w#z ;
REZzR | MG | 158 A |ZFRGAA| WES [F5X
AXABEA | FBE |y ). 2 | #EEEFE| HXR d
EXHBEA | Whis 234] %EEk | HER
HEHBEA | BREZ | EL T CECHE R
BAMARA | BXH | pPS F ) wEak #zZL | PRgE |
2eABEA | B5E | 217504 VR
X